disposto no Art. 71., Inciso IV da Lei Federal n° 14.133/21, e em 
especial a manifestação da Sra. Pregoeira, HOMOLOGO o Pregão 
Eletrônico N° 023/2023, referente ao objeto em epígrafe, à instituição 
financeira BANCO SANTANDER S.A pelo valor total ofertado de 
R$3.200.100,00 (três milhões, duzentos mil e cem reais), face ao 
pleno atendimento à legislação pertinente. Publique-se na forma da 

lei. Prefeitura da Estância de Atibaia, aos 13 dias do mês de abril de 
2023. Carlos Américo Barbosa da Rocha - Secretário de Recursos 
Humanos.

DEMAIS INFORMAÇÕES:

[...]

Ciem II - Polo VII- Atendimento dos Alunos De 4 A 12 Anos. 
CONTRATANTE: Prefeitura Da Estância De Atibaia - CNPJ Nº 
45.279.635/0001-08.
COLABORADORA: Girassol - Associação de Desenvolvimento 
Social e Educacional  - CNPJ Nº 41.646.193/0001-30 
RECURSOS FINANCEIROS: R$ 295.182,20 (duzentos e noventa e 
cinco mil e cento e oitenta e dois reais e vinte centavos) 
VIGÊNCIA: 13/04/23 À 12/01/24.
DATA DE ASSINATURA: 13/04/23
SIGNATÁRIOS: Eliane Doratiotto Endsfeldz, CPF n.º 077.850.568-
54 e Willian Antônio Medeiros, CPF n.º 136.714.958-47.

TERMO DE PARCERIA N.º 018/23
PROCESSO Nº 8.241/23

[...]

o acesso às modalidades de Natação, Voleibol Adaptado, Atletismo, 
Pilates, Jogos Recreativos e Tabuleiro para Melhor Idade. 
CONTRATANTE: Prefeitura Da Estância De Atibaia - CNPJ Nº 
45.279.635/0001-08.
COLABORADORA: Associação Esportiva de Atibaia - CNPJ Nº 
06.117.184/0001-50 
RECURSOS FINANCEIROS: R$ 250.000,00 (duzentos e cinquenta 
mil reais) 
VIGÊNCIA: 14/04/23 À 31/12/23.
DATA DE ASSINATURA: 14/04/23
SIGNATÁRIOS: Luis Fernando Magro, CPF n.º 313.839.158-30 e 
Hélio Costa Veiga de Carvalho, CPF n.º 120.612.118-10. 

TERMO DE COLABORAÇÃO N.º 017/23
PROCESSO Nº 8.239/23
CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 001/23

[...]

Atendimento ao Projeto Esportivo - Modalidade Ginástica 
Rítmica. 
CONTRATANTE: Prefeitura Da Estância De Atibaia - CNPJ Nº 
45.279.635/0001-08.
COLABORADORA: Espaço Crescer - Livre Criatividade - CNPJ Nº 

04.226.574/0001- 33 
RECURSOS FINANCEIROS: R$ 150.000,00 (cento e cinquenta mil 
reais) 
VIGÊNCIA: 14/04/23 À 31/12/23.
DATA DE ASSINATURA: 14/04/23
SIGNATÁRIOS: Luis Fernando Magro, CPF n.º 313.839.158-30 e 
Raquel Gomes Constantino, CPF n.º 319.298.158-08 

Secretaria de Administração, aos 14 dias do mês de Abril de 2023. 

Sidney de Oliveira Poloni

[...]

A Divisão de Fiscalização da Secretaria do Meio Ambiente da 
Prefeitura da Estância de Atibaia, utiliza-se desta ferramenta para 
intimar o(a) autuado(a) e/ou seu representante legal da lavratura do 
Auto de Infração Ambiental Municipal (AIAM) nº 472 - sanção de 
MULTA, em 27/03/2023, no valor de 1200 UVRM’s (Mil e Duzentas 
Unidades de Valor de Referência do Município) - por deixar de 
cumprir a compensação ambiental determinada por lei, na forma e 
no prazo exigidos pela autoridade ambiental, conforme estabelecido 
em Termo de Compromisso de Recuperação Ambiental (TCRA)

[...]

A Divisão de Fiscalização da Secretaria do Meio Ambiente da 
Prefeitura da Estância de Atibaia, utiliza-se desta ferramenta para 

intimar o(a) autuado(a) e/ou seu representante legal da lavratura do 
Auto de Infração Ambiental Municipal (AIAM) nº 475 - sanção de 
MULTA, em 03/04/2023, no valor de 815 UVRM’s (Oitocentos e 
Quinze Unidades de Valor de Referência do Município) - por deixar 
de cumprir a compensação ambiental determinada por lei, na forma e 
no prazo exigidos pela autoridade ambiental, conforme estabelecido 
em Termo de Compromisso de Recuperação Ambiental (TCRA)